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نگاهی به نحوه تخصیص اعتبارات استانی و ملی عمرانی 1401 خراسان رضوی 

 زمزمه شهر
 لبیک یا حسین

مشهد الرضا )ع( در تاسوعا و 
 عاشورا حال و هوای حسینی 

به خود گرفت

� صفحه2

مدیر کل ثبت اســناد و املاک خراســان 
رضوی از رشد ۱۴ درصدی صدور اسناد 
مالکیــت طــی 4ماه نخســت امســال در 

استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومــی اداره کل ثبت 
اســناد و املاک خراســان رضوی، ســید 
مرتضی مولوی پور با اشاره به صدور ۱۰۳ 
هزار و ۱۵۹ ســند مالکیت تــک برگ در 
4ماه نخست امســال در خراسان رضوی 
اظهار کــرد: میزان صدور ســند مالکیت 
تک برگ در سال جاری در استان نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشــته ۱۴ درصد 
رشــد داشــته که از این تعــداد حدود ۴۸ 
درصــد آن یعنــی ۴۹ هزار و ۱۵۳ ســند 
مالکیــت حدنگار در مشــهد صادر شــده 

است.
وی افزود: از ابتدای ســال تا پایان تیرماه 
تعداد ۱۹۰۶ ســند مالکیت در راستای 
اجــرای قانــون تعییــن تکلیــف املاک و 

اراضی فاقد سند رسمی توسط واحدهای 
ثبتی در اســتان بــرای متقاضیــان صادر 
و اســناد عــادی و قولنامــه ای  ایــن افراد 
به ســند رســمی تبدیل شده اســت. این 
میزان، رشد ۲۳ درصدی نسبت به 4ماه 

ابتدای سال گذشته را نشان می‌دهد.
مدیــر کل ثبــت اســناد و املاک اســتان 
تصریح کرد: صدور ۴۵۵۶ سند مالکیت 
با رشد ۵۷ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل برای مالکان روستاهای بالای 
۲۰ خانوار و شــهرهای زیــر ۲۵ هزار نفر 
جمعیت در راستای اجرای قانون الحاق 
موادی به قانون سامان دهی و حمایت از 
تولید و عرضه مســکن، بخــش دیگری از 
اقدامات ثبــت اداره کل اســناد و املاک 

استان طی امسال بوده است.
مولــوی پــور بــا اشــاره به صــدور اســناد 
مالکیــت کشــاورزی بــه عنــوان یکــی از 
اولویت‌های سازمانی امسال خاطرنشان 

کرد: طی امســال ۱۴۸۰ ســند مالکیت 
حدنــگار ایــن اراضی بــرای کشــاورزان 
صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته رشد  ۵۲ درصدی داشته است.

تهیه نقشه اراضی کشاورزی در سال 	•
جاری رایگان شد

وی با بیان این که امسال تهیه نقشه شمیم 
اراضــی کشــاورزی بــرای صدور اســناد 
مالکیت حدنــگار، بدون دریافــت هزینه 
نقشه برداری از کشاورزان انجام خواهد 
شــد، افزود: از کلیه زارعان و کشــاورزان 
دعــوت می‌شــود بــا مراجعــه و تحویــل 
مســتندات مالکیت خــود بــه واحدهای 
ثبتی اســتان از فرصت ایجاد شــده برای 
دریافــت نقشــه شــمیمی اراضــی تحت 
مالکیت خــود و تثبیت و صدور ســند تک 

برگ آن بهره‌مند شوند.
مدیر کل ثبت اسناد و املاک استان ادامه 

داد: تثبیــت و جانمایــی ایــن اراضــی در 
بانک جامع کاداستر کشــور و جلوگیری 
از تعــرض و تعدی بــه اراضی کشــاورزان 
از جملــه مهــم تریــن مزایــای دریافــت 
ســند مالکیت تک بــرگ بوده کــه ضمن 
کاهش اختلافات ملکــی و فراهم کردن 
امنیــت اقتصــادی و اجتماعــی می‌تواند 
پشتوانه‌ای برای دریافت تسهیلات مالی 

کشاورزان باشد.
مولوی‌پــور تصریــح کــرد: ۶۲۰ ســند 
مالکیت انفــال و منابــع طبیعی و ۸۶۹ 
سند تک برگ نیز برای موقوفات استان 
در 4مــاه نخســت امســال صــادر شــده 

است.
وی اظهار کــرد: ادارات ثبتی مناطق ۴ و 
۲ مشــهد به ترتیب با ۱۱ هــزار و ۷۱۹ و 
۱۰ هزار و ۲۸۴ سند مالکیت صادرشده 
بیشترین تعداد اســناد صادرشده در این 

مدت را به خود اختصاص داده‌اند.

تصویب طرح جامع شهر تربت جام در 
شورای عالی شهرسازی و معماری

شــورای عالی شهرســازی و معماری ایــران ضمن تصویب 
طرح جامع شــهر تربــت جــام، برخــی اصلاحــات را برای 
اعمال در اســناد طرح اعلام کرد. به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران در جلسه مورخ ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ ، طرح جامع شهر 
تربت جام مصوب جلســه مــورخ ۲۸ آبان ۱۴۰۱ شــورای 
برنامه‌ریزی و توســعه استان خراســان رضوی را با توجه به 
صورت‌جلســه مــورخ ۲۰ اردیبهشــت مــاه ۱۴۰۲ کمیته 
فنی شماره یک،   بررســی   و ضمن تصویب طرح، مقرر کرد 
اســناد طرح با اعمال برخی اصلاحات توســط دبیر شــورا 

ابلاغ شود.
متــن اصلاحــات اعلام شــده به شــرح زیر اســت: »جمعیت 
شــهر برای افق  ۱۴۱۲ بر اساس نرخ رشــد متوسط حدود 
۱.۳ درصد معادل ۱۲۵ هزار نفر مورد تایید قرار گرفت. در 
انطباق با مصوبه مورخ ۱۳۸۹/۳/۱۰ شورای عالی درباره 
»تدقیق تعاریف و مفاهیم کاربری‌های شهری و تعیین سرانه 
آن ها«، عنوان کاربری »تجاری– کارگاهی« از اســناد طرح 
حذف و اراضی تحت آن به کاربری »تجاری« و »صنعتی گروه 

الف« اختصاص یابند.
همچنین تمامی عرصــه پادگان تحــت کاربــری نظامی در 
اســناد طرح منعکس شــود. تبعاً هرگونه اقدام درباره آن در 
قالب طرح شهرسازی مطابق با قانون انتقال پادگان‌ها انجام 
خواهد شــد. در هر صورت بر حفظ میدان مشق و همچنین 
ســطوح درختکاری شــده واقع در پادگان تاکید می‌شــود. 
همچنین ضمن نمایش حرایم کلیه آثــار ثبتی مطابق اعلام 
نظر اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
اســتان، عرصه این آثار به عنوان کاربری تاریخی در اســناد 

طرح منعکس شود.«

موافقت مشروط با الحاق ۵۰ هکتار به محدوده شهری	•
همچنین ضمن موافقت با مصوبه شورای برنامه‌ریزی و توسعه 
اســتان مبنی بر الحاق حدود ۵۰ هکتار از اراضی به محدوده 
شــهری در راســتای تامین زمین طرح نهضت ملی مسکن)با 
الگوی ساخت خانه‌های ویلایی دوطبقه مطابق با الگوی تراکم 
غالب شهر به میزان۱۲۰درصد(، مقرر می‌شود با هدف تکمیل 
یکپارچگی اراضی الحاقی به فضای شهری و پاسخگویی به نیاز 
متقاضیان آینده طرح نهضت ملی مسکن، اراضی حدفاصل 
»مرز غربی شهر« با »اراضی الحاقی طرح نهضت ملی در شمال 
غرب محدوده« مشروط به تکمیل فرایند تحویل و تحول )درباره 
اراضی منابع طبیعی( و نیز حصول توافق با سازمان ملی زمین 
و مسکن و انتقال سند به نام دولت)درباره مستثنیات و اراضی 
موقوفات ملک(، پس از تایید اداره‌ کل راه و شهرسازی استان 
و دبیرخانه شورای عالی در قالب اسناد ابلاغی طرح جامع به 
محدوده شهری الحاق شــود. در صورت عدم حصول توافق و 
تامین شــروط مذکور، خط محدوده مصوب ۱۴۰۱/۸/۲۸ 

شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان ملاک عمل خواهد بود.

 در 4 ماه  نخست امسال و از طریق مرز دوغارون
 انجام شد

 صادرات بیش از 44 میلیون دلار کالا
 به افغانستان

کلثومیــان/ مدیــرکل گمــرک دوغــارون گفــت : در 4 ماه 
نخست امسال، ۱۵۰ هزار و ۱۲۶ تن کالا از طریق گذرگاه 
مرزی دوغارون به کشور افغانستان صادر شده که در مجموع 

۴۴ میلیون و ۵۰ هزار دلار ارزش آن بوده است.
  سیدحسن رحیمی زاده افزود: میزان صادرات از مسیر این 
مرز زمینی در چهار ماه  نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
پارســال، حدود 8 درصد افزایش وزنــی و 7 درصد افزایش 

دلاری داشته است. 
وی ادامه داد: عمده کالاهای صادراتی ایران به افغانستان 
شــامل مواد غذایی، فــراورده های نفتی و ســیمان اســت. 
رحیمــی زاده بیان کــرد: در همین مدت در حــوزه ترانزیت 
نیــز ۱۷۰ هــزار و ۸۲۹ تــن کالا بــه ارزش ۵۹۶ میلیــون و 
۲۹۸ هــزار دلار از مبــدأ کشــورهای دیگر، از طریــق ایران 
و مــرز دوغــارون بــه مقصد افغانســتان خارج شــده اســت. 
مدیرکل گمرک دوغارون تصریح کــرد: همچنین ۲۰ هزار 
و ۲۷۲ تن کالا بــه ارزش ۴۸ میلیــون و ۸۲۴ هــزار دلار از 
مبدأ افغانســتان، از طریق مرز دوغارون به کشورهای دیگر 
ترانزیت شــده اســت. این مقام مســئول اضافه کرد: ارزش 
ترانزیت خروجی از مرز دوغارون، نسبت به چهار ماه  نخست 
سال گذشته ۱۰ درصد افزایش و ترانزیت ورودی ۴۶ درصد 

کاهش یافته است.

 مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف خراسان رضوی
 مدعی شد

محاسبه وزن جعبه با شیرینی جرم است
مدیر بازرســی و نظارت بــر اصناف خراســان رضوی گفت: 
محاســبه وزن جعبه با شــیرینی و فروش به مشتری از سوی 
قنادی‌ها مصداق کم فروشی و جرم اســت و با متخلفان در 

این زمینه برخورد می‌شود.
محســن صیادی روز گذشــته در گفت و گو با ایرنا افزود: به 
قنادی ها و شــیرینی فروشــی ها تذکر داده شــده است که 
در صورت خالص نفروختن و محاسبه وزن جعبه و سینی با 
هزینه شــیرینی، مرتکب جرم شــده و پرونده آنان به مراجع 

ذیصلاح برای برخورد قانونی ارسال می شود.
مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف خراسان رضوی بیان کرد: 
نظارت ها در حوزه خالص فروشی قنادان این استان در هفته 
جاری تشدید شده و با توجه به این که به آنان تذکرهای کافی 

داده شده است، برخورد جدی تری با متخلفان می شود.
صیادی اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۲۲۵ بازرسی 
از شیرینی فروشی های مشــهد انجام و منجر به تنظیم ۴۲ 
فقره فــرم تخلف به مبلــغ ۲ میلیــارد و ۱۴۲ میلیــون ریال 

شده است.

شجاعی مهر/ مدیرکل دیوان محاسبات 
استان در جلسه شــورای اداری نیشابور 
گفت: در اســتان زمیــن هایــی آن هم  به 
تعداد  زیاد داریم که ۲۰ یا ۳۰ سال است 
واگذار شــده اند و کســی که به او واگذار 
شده نیز تکلیفی داشــته که طی یکی دو 
ســال برخی اقدامات را انجام دهد ،ولی 
نه اقدامی انجام شــده و نــه زمین مربوط 
تعیین تکلیف شده اســت. احمدپری پور 
اظهــار کــرد: این مــوارد را بــرای نهضت 
ملی مسکن نیاز داریم و در حال پیگیری 
آن هســتیم که شهرستان نیشــابور خود 

جلودار این مسئله   است.
وی خاطرنشــان کــرد: متاســفانه یکی از 
مــواردی کــه در آن تخلــف اداری صورت 
می‌گیرد و عمومیت دارد بحث انتصابات 
اســت . پری پور افزود: در برخی قســمت 
ها نیز نحوه هزینه کرد بودجه ها با قوانین 
ســازمان برنامــه و بودجه منطبق نیســت 

و متاســفانه بودجه ها در مــواردی صرف 
 شــده کــه قانــون آن را مشــخص نکــرده

 اســت . وی ادامه داد: به طور مثــال اداره 
ورزش و جوانان مجموعه های خود را سال 
ها اجاره داده و درباره این که به چه قیمتی 
و چگونه اجاره داده پیگیری شــده است. 
وی تصریح کرد: در بحث آب منطقه ای نیز 
به چگونگی فروش آب سدها و رودخانه ها 
و این که بــا چه قراردادهایی انجام     شــده 
اســت ورود کرده ایم تا این موارد ســامان 
دهی شــود.  مدیــر کل دیوان محاســبات 
خراسان رضوی با اشاره به مسئله حقوق 
های نجومی در استان گفت: بحث حقوق 
های نجومی جزو رصدهای ماهانه ماست 
و در این خصوص مشکل حادی در استان 
نداریم. پــری پور گفت: بــه مجموعه های 
اداری نیشــابور نیز دو ســال پیش، ورود و 
بحث درآمدهــای آموزش و پــرورش و آب 

منطقه ای را پیگیری کردیم.

بالا بودن میزان فساد اداری در 	•
کشور

رئیــس هیئــت ‌ســوم مستشــاری دیوان 
محاسبات کشور نیز در این جلسه گفت: 
متاســفانه به رغــم اقدامات انجام شــده 
طی این ســال ها در کشــور در راســتای 
مبارزه بــا فســاد، مطابق شــاخص های 
اعلامی از ســوی نهادهای بین المللی، 
رتبه فســاد اداری در کشــور ما بالاســت 
که به نظر مــن دلیل آن نداشــتن تعریف 
درســت از فساد است. محســن عمرانی 
افــزود: در فســادهای صــورت گرفتــه 
مدیــران ما یــا اطــاع ندارند یــا اهتمام 
کمــی دارنــد و درصــد کمــی بــه دنبال 
هدف های خــاص هســتند که بــه جای 
خود پیگیری خواهد شــد. وی همچنین 
اظهار کرد: گاهــی اوقات مــی خواهیم 
کار خوبــی انجــام دهیــم امــا مرتکــب 
فســاد می شــویم چرا که آن اقــدام ما در 

چارچــوب قانــون نیســت. یکــی از ایــن 
موارد استخدام در دستگاه های اجرایی 
است که برخی اوقات می خواهیم برای 
کســی کاری انجــام دهیم ولــی منطبق 
بر قوانین نیســت و تبعات آن سال ها در 
دســتگاه اجرایی باقی مــی ماند. رئیس 
هیئت ‌سوم مستشاری دیوان محاسبات 
کشــور با اشــاره به این که وظیفه اصلی 
مدیران دســتگاه‌ها محافظت و حراست 
از بیت‌المــال اســت، گفت: بیــت المال 
تنهــا بحث نقدینگــی و پول نیســت بلکه 
می‌توانــد نیــروی انســانی یــا امــوال و 
امــاک باشــد. عمرانی بــا بیــان این که 
بیشــترین تخلفــات و جرایــم کارکنــان 
ادارات، تصــرف غیرقانونــی در وجــوه و 
اموال عمومی اســت، خاطرنشان کرد: 
هر نوع اهمالی کــه کارمند دولت انجام 
می‌دهد و به تبع آن امــوال دولتی ضایع 

می‌شود، جرم به حساب می آید.

مدیرکل دیوان محاسبات خراسان رضوی:

 پیگیر استفاده از زمین های بلاتکلیف در طرح نهضت ملی مسکن هستیم

مدیر کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی خبر داد:

رشد 14 درصدی صدور اسناد مالکیت در استان
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